



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

24 августа 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 3 октября 2011 года № 459/121-V-ОЗ «О Счетной палате Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 1 ноября 2011 года, 13 января, 22, 29 ноября 2012 года, 16 мая, 21 ноября 2013 года, 22 мая, 15 октября 2014 года, 10 марта 2016 года, 6 июля 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, шестое, девятое заседания; 2012, шестнадцатое, семнадцатое заседания; 2013, двадцать первое, двадцать шестое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 марта 2019 года, № 5600201903140006, 28 июня 2021 года, № 560202106280008; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.org.ru), 25 сентября 2019 года, 3 ноября 2021 года) изменения.

1. В статье 4:

1) в части 1 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;

2) в части 2 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;

3) в части 3 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;

4) в части 3.1 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;

5) в части 4.1 слова «руководителя аппарата» заменить словами «руководителя аппарата, заместителя руководителя аппарата»;

6) в части 7 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя».

2. В статье 5:

- 1) в наименовании слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;
- 2) в части 1 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;
- 3) в части 3 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;
- 4) в части 4 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя».

3. В статье 6:

- 1) в наименовании слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;
- 2) в части 1 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;
- 3) в части 3 слова «заместителя председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;
- 4) в части 4 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;
- 5) в части 5 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;
- 6) в части 6 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;
- 7) в части 7 слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя».

4. В статье 7:

- 1) в части 1 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;
- 2) в абзаце первом части 5 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя».

5. В статье 13:

- 1) в наименовании слова «заместителей председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя»;
- 2) в пункте 3 части 1 слова «заместителями председателя» заменить словами «первым заместителем председателя и заместителем председателя»;
- 3) часть 3 изложить в редакции:

«3. В отсутствие председателя Счетной палаты его обязанности выполняет первый заместитель председателя Счетной палаты.

В случае, когда исполнение обязанностей первым заместителем председателя Счетной палаты невозможно, обязанности председателя Счетной палаты выполняет заместитель председателя Счетной палаты.»;

- 4) часть 4 изложить в редакции:

«4. Первый заместитель председателя и заместитель председателя выполняют должностные обязанности в соответствии с Регламентом Счетной палаты и приказом председателя Счетной палаты о распределении

полномочий между первым заместителем председателя и заместителем председателя Счетной палаты.».

6. В статье 14:

1) в части 2 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя»;

2) в части 3:

а) пункт 6 изложить в редакции:

«б) принятие решений о направлении представлений Счетной палаты и о продлении срока их выполнения, уведомлений о применении бюджетных мер принуждения;»;

б) пункт 7 признать утратившим силу;

3) абзац третьей части 4 изложить в редакции:

«Руководит работой Коллегии Счетной палаты председатель Счетной палаты либо лицо, исполняющее его обязанности.»;

4) часть 5 изложить в редакции:

«5. По вопросам своей деятельности Коллегия Счетной палаты принимает постановления. Постановления Коллегии Счетной палаты принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Коллегии Счетной палаты и вступают в силу со дня принятия, если в самих постановлениях не установлен иной порядок вступления их в силу.».

7. В части 6 статьи 16 слова «заместители председателя» заменить словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя».

8. В статье 24:

1) часть 1 изложить в редакции:

«1. Гарантии деятельности и оплата труда лиц, замещающих государственные должности Оренбургской области в Счетной палате, определяются Законом Оренбургской области от 23 июня 2022 года № 437/142-VII-ОЗ «О высшем должностном лице Оренбургской области и лицах, замещающих государственные должности Оренбургской области.»;

2) часть 2 признать утратившей силу;

3) часть 3 признать утратившей силу;

4) часть 4 признать утратившей силу;

5) часть 5 признать утратившей силу.

Статья 2

Внести в статью 15 Закона Оренбургской области от 19 июля 1994 года «О Законодательном Собрании Оренбургской области» (в редакции Закона Оренбургской области от 19 марта 2001 года № 171/246-II-ОЗ) (газета «Южный Урал» от 30 марта 2001 года, 26 июля 2002 года, 24 января, 13 мая, 13 декабря 2003 года, 24 января, 10 сентября 2004 года, 5 февраля, 27 мая, 26 июля 2005 года, 3 февраля, 16 мая 2006 года, 19 мая, 27 октября 2007 года, 24 мая 2008 года, 17 апреля, 17 октября 2009 года, 26 июня, 16 октября 2010 года, 1 января 2011 года; газета «Оренбуржье» от 29 апреля, 25 октября 2011

года, 24 мая, 28 июня, 12 июля, 29 ноября 2012 года, 11 июля 2013 года, 15 октября 2014 года, 27 августа 2015 года, 28 октября 2016 года, 9 марта, 11 мая, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2001, двадцать четвертое заседание; 2002, второе, седьмое заседания; 2003, девятое, четырнадцатое, пятнадцатое заседания; 2004, девятнадцатое, двадцать третье заседания; 2005, двадцать шестое, двадцать девятое, тридцать четвертое заседания; 2006, второе заседание; 2007, одиннадцатое, пятнадцатое заседания; 2008, девятнадцатое заседание; 2009, двадцать восьмое, тридцатое заседания; 2010, тридцать седьмое, сорок первое, сорок четвертое заседания; 2011, второе, шестое заседания; 2012, двенадцатое, четырнадцатое, семнадцатое заседания; 2013, двадцать третье заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 декабря 2017 года, № 5600201712210014, 28 октября 2019 года, № 5600201910280007, 25 декабря 2020 года, № 5600202012250010; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 6 марта 2018 года, 28 апреля 2018 года, 17 апреля 2020 года, 29 июня 2020 года, 8 декабря 2020 года, 2 марта 2021 года, 19 августа 2021 года, 16 июня 2022 года) изменение, заменив в подпункте «в» слова «заместитель председателя» словами «первый заместитель председателя, заместитель председателя».

Статья 3

Внести в приложение к Закону Оренбургской области от 1 марта 2006 года № 3131/532-III-ОЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 18 марта 2006 года; газета «Оренбуржье» от 23 декабря 2011 года, 19 июля 2012 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2006, тридцать пятое заседание; 2011, восьмое заседание; 2012, четырнадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2019 года, № 5600201910250023, 9 ноября 2021 года, № 5600202111090018; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 23 декабря 2021 года) изменение, изложив главную группу должностей раздела «В аппарате Счетной палаты Оренбургской области» в редакции:

главная группа должностей	
Заместитель руководителя аппарата	государственный советник Оренбургской области 1-го класса
Начальник отдела	государственный советник

	Оренбургской области 1-го класса
Главный инспектор – начальник отдела	государственный советник Оренбургской области 1-го класса
Консультант	государственный советник Оренбургской области 1-го класса
Ведущий инспектор	государственный советник Оренбургской области 1-го класса

Статья 4

Внести в статью 14.2 Закона Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 27 сентября 2008 года, 21 ноября 2009 года, 15 мая, 4 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 23 декабря 2011 года, 8 марта 2012 года, 17 января, 7 ноября 2013 года, 29 декабря 2015 года, 6 июля 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2008, двадцать второе заседание; 2009, тридцать первое заседание; 2010, тридцать пятое, сорок третье заседания; 2011, восьмое заседание; 2012, одиннадцатое, восемнадцатое, двадцать пятое заседания; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 12 сентября 2018 года, 25 октября 2018 года, 25 декабря 2018 года, 2 марта 2021 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 марта 2019 года, № 5600201903140005, 27 мая 2020 года, № 5600202005270009, 28 июня 2021 года, № 5600202106280010) изменение, заменив слова «заместителя председателя» словами «первого заместителя председателя Счетной палаты Оренбургской области, заместителя председателя».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 3 ноября 2017 года № 646/151-VI-ОЗ «О парламентском контроле в Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 ноября 2017 года, № 5600201711090026; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 16 июня 2022 года) изменения.

1. В пункте 9 статьи 5 слова «заместителя председателя» заменить словами «первого заместителя председателя, заместителя председателя».

2. В статье 13 слова «заместителя председателя» заменить словами «первого заместителя председателя Счетной палаты, заместителя председателя».

Статья 6

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей предусмотрены иные сроки вступления их в силу.

2. Пункты 2, 3 части 8 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 сентября 2022 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов



Д.В.Паслер

30 августа 2022 года
№ 440/143-VII-ОЗ